

2019-04-23 Tiesalės tarybos posėdis
7 darbotvarkės klausimus medžiaga

VIDAUS NAUDOJIMO

PRAŠYMAS ĮTRAUKTI KLAUSIMĄ Į TT POSĖDŽIO DARBOTVARKĘ

2019-04-23

(data)

	Pavadinimas	Dėl privalomos statybininko ID kortelės įvedimo Lietuvoje
	Siūlytojas	Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija Lietuvos pramoninkų konfederacija
	Trumpas pristatymas	<p>Statybininko ID kortelė - tai nelegalaus darbo eliminavimo ir darbuotojų kompetencijų kontrolės priemonė statybų sektoriuje:</p> <p>1. Nustačius privalomą patekimo į statybvietyę fiksavimą, inspektuojančioms institucijoms atsiranda ženkliai didesnės galimybės kontroliuoti nelegalų darbą statyboje.</p> <p>Statybininko ID kortelė – tai vienas iš galimų patekimo į statybvietyę fiksavimo sprendinių.</p> <p>2. Darbuotojų darbų saugos kompetencijų kontrolė yra svarbi norint didinti saugaus darbo kultūrą.</p> <p>Šiuo metu galiojantiame įstatyme darbuotojų mokymas ir instruktavimas yra supainioti bei priskirti darbdavio pareigai. Siūloma aiškiau atriboti mokymąsi nuo instruktavimo. Mokymąsi (nuo profesijos neatsiejamas saugos žinias) priskirti darbuotojo pareigoms, o instruktavimą (darbų saugos specifiką konkrečioje įmonėje, objekte ar darbo vietoje) palikti darbdaviui.</p> <p>Statybininko ID kortelė – tai dokumentas, patvirtinantis darbų saugos kompetencijas.</p> <p>3. Darbuotojų profesinių kompetencijų kontrolė yra svarbi norint kelti profesionalumą ir kartu darbo kultūrą.</p> <p>Statybos įstatymas numato, kad ypatingojo statinio rangovas privalo turėti darbuotojus vykdomų darbų sričiai, tačiau darbuotojų kompetencijomis įsitikinama tik vieną kartą - rangovo atestacijos metu, o vėliau nebekontroliuojama. Tai sudaro prielaidas ypatingųjų statinių statybose dirbti nekvalifikuotiems darbuotojams, taip pat sukuria galimybę laimėti viešuosius pirkimus neturint darbuotojų.</p> <p>Statybininko ID kortelė – tai dokumentas, patvirtinantis darbuotojo profesines kompetencijas.</p>
	Pranešėjas	Lietuvos statybininkų asociacija, prezidentas Dalius Gedvilas
	Aptarimo būdas siūloni sprendimai	Pristatymas, Diskusija
	Kviestiniai asmenys	
	Nutarimo projektas	<p>1. Pritarti privalomos statybininko ID kortelės įvedimui Lietuvoje pagal Lietuvos statybininkų asociacijos siūlomą modelį, apimant tokias funkcijas:</p> <p>1) privaloma darbo laiko apskaita statybvietyse;</p> <p>2) darbuotojų darbų saugos kompetencijos patvirtinimas;</p> <p>3) ypatingojo statinio rangovo darbuotojų kompetencijų kontrolė pagal Statybos įstatymą.</p> <p>2. Inicijuoti LR darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo, LR statybos įstatymo bei Darboviečių įrengimo statybvietyse nuostatų pakeitimą.</p>

Teikėjas: Inga Ruginiene
Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija.